

QUESTIONS DU 08 AVRIL

- 1) La liste des sections "Dossier Démonstration" pour la proposition technique de l'"Annexe_2_Cadre de réponse" est différente de celle décrite dans la STB Générale page 62. Peut-on considérer celle de la STB qui semble correcte, applicable?

Réponse du CNES : Le document « Cadre de réponse » reprend la liste présentée p. 62 en isolant la partie relative à la RSE (cf. §3 « Engagement RSE du Candidat » dans le Cadre de Réponse). Les éléments supplémentaires à la STB Générale (description du processus, livrables, planning de réalisation, description de l'organisation...) doivent pouvoir être retrouvés dans l'offre, même s'ils ne doivent pas nécessairement faire l'objet d'un paragraphe indépendant.

- 2) Pourriez-vous confirmer que le coût d'une UO pour le lot Système est calculé sur une période annuelle ?

Réponse du CNES : § 5.6 de la STB du lot « Les prestations de service sont définies sur une période trimestrielle, période sur laquelle le nombre d'UO seront commandées par le CNES. Les UO représentent donc le travail à effectuer sur chaque activité demandée par trimestre. »

- 3) Dans le cadre du lot Bord, dans le §6.3.1 cas type d'activités, pour les projets de type 3 et 5 en phase C/D pour l'année 2026, pourriez-vous confirmer qu'il n'est pas prévu d'activité AQI (UO3) ?

Réponse du CNES : Le cas type d'activité permet de fournir un chiffrage financier des différentes UO et activités, mais ne correspond donc pas aux activités qui seront réellement menées en 2026 et en 2027.

En effet dans ce cas type d'activité, pas d'AQI (UO3) en 2026 pour les projets type-3 et type-5.